
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

GGOOVVEERRNNOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  AABBEELLAARRDDOO  LLUUZZ 
                          CAPITAL NACIONAL DA SEMENTE DE SOJA 

 

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC 
E-mail: gabinete@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br  Fone/Fax: (49) 3445-4322  

 

 
RETIFICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL º 055/2022 

OBJETO: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços contínuos de coleta, transporte e destinação final dos resíduos do serviço 
de saúde, dos grupos “A”, “B” e “E” gerados no município de Abelardo Luz/SC, conforme 
especificações, habilitações, exigências, periodicidade e demais detalhamentos previstos neste 
Edital e seus anexos. 

Considerando que o horário e dia da publicação do Edital do processo licitatório 
supramencionado está em divergência com o horário aprazado no edital; 

Considerando que divergências entre o edital e a publicação podem gerar prejuízo às 
proponentes interessadas no objeto; 
 
Considerando, a necessidade de preservação da transparência e do interesse público; 
 
Considerando, os princípios da economia processual e a necessidade de competição para a 
aquisição e/ou prestação de serviços pela Administração Pública; 
 
DECIDO: 
01 - Fica aprazado para o dia 06 de maio de 2022, às 09:00 horas, o prazo para recebimento 
dos envelopes da documentação e proposta financeira relativamente ao Processo Licitatório n. 
093/2022, na modalidade de Pregão Presencial n. 055/2022, para execução do objeto supra 
descrito, realizando-se a sessão pública de abertura do envelope da documentação às 09:30 
horas do mesmo dia (06/05/2022). 
 
02 – Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Edital e respectivos anexos que deram 
origem ao presente processo licitatório. 
 
Comunique-se aos interessados cadastrados junto à Prefeitura Municipal. 
 
Faça-se nova publicação dando conta da prorrogação nos mesmos meios em que foi publicado o 
aviso de licitação. 
 
Cumpra-se. 
Publique-se.  
 
Abelardo Luz – SC, em 02 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Nerci Santin 
PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:gabinete@abelardoluz.sc.gov.br
http://www.abelardoluz.sc.gov.br/

